PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA 612/2022/SGP - Manaus, 22 de novembro de 2022.

Autoriza o deslocamento das servidoras Mônica
Lopes Sobreira Leite e Winder Jane Moreira Silva
para comparecimento ao II Encontro Nacional dos
Laboratórios de Inovação do Poder Judiciário,
FestLabs, em Recife/PE.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO informações constantes do E-SAP DP 509/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o deslocamento das servidoras Mônica Lopes Sobreira Leite e Winder
Jane Moreira Silva para comparecimento ao II Encontro Nacional dos Laboratórios de Inovação do Poder
Judiciário, FestLabs, Festival de Laboratórios de Inovação do Poder Judiciário, a ocorrer nos dias 30/11 e
01/12/2022, em Recife/PE.

Art. 2° Considerar os dias 29/11 e 02/12/2022 como trânsito.

Art. 3º Conceder às servidoras quatro diárias com adicional de deslocamento.

Art. 4º Determinar que seja apresentado pelas servidoras ao Núcleo de Contabilidade os
comprovantes de viagem, nos termos do art. 16 da Resolução CSJT 124/2013, bem como a comprovação da
participação no respectivo evento, a qual poderá ser feita por meio de relatórios, atas, certificados, certidões
ou similares, nos termos do art. 1º, §1º, IV da referida resolução.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

55
e5

16
9d

-d
4f

b-
46

28
-b

90
e-

fa
13

7f
70

93
4c

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

55
e5

16
9d

-d
4f

b-
46

28
-b

90
e-

fa
13

7f
70

93
4c